
واکنش  به ادامه ویرانی غزه 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به 
تخریب ۵۵ درصد از ساختمان های نوار غزه توسط 
رژیم صهیونیستی این جنایات را در سایه انفعال 

کشورها و سازمان های بین المللی دانست. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در واکنش به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه و تخریب ساختمان ها در این منطقه در 
حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: در 
سایه انفعال کشورها و سازمان های بین المللی، 
ویرانی و کشتار دسته جمعی در نوار غزه توسط 
رژیم اسرائیل به صورت جنون آمیز و بی وقفه ادامه 
دارد!وی افزود: مرکز ماهواره ای سازمان ملل متحد 
اعلام کرد که حدود ۵۵ درصد از ساختمان ها در 

نوار غزه از 7 اکتبر تخریب یا آسیب دیده اند.

 رشد ۱۸ درصدی صادرات ایران 
به پاکستان 

آمارهای وزارت بازرگانی پاکستان نشان می دهد 
که صادرات ایران به این کشور در چهار ماهه 
نخست سال جاری میلادی با رشد ۱۸ درصدی 

به ۳۶۰ میلیون دلار رسیده است.
 وزارت بازرگانی پاکستان اعلام کرد واردات این 
کشور از ایران در چهار ماهه نخست 2۰24 با رشد 
۱۸ درصدی به ۳۶۰ میلیون دلار رسیده است.
پاکستان در ماه های ژانویه تا مارس سال قبل 
۳۰۳ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.بر 
اساس این گزارش واردات پاکستان از ایران در 
چهارمین ماه 2۰24 با رشد ۳۰ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به 7۳.2 
میلیون دلار رسیده است.ایران یازدهمین منبع 
واردات پاکستان در آوریل 2۰24 بوده است. چین، 
امارات و عربستان به ترتیب سه رتبه نخست را از 
این نظر به خود اختصاص داده اند. پاکستان در این 
ماه ۱ میلیارد و 44۳ میلیون دلار کالا از چین 
وارد کرده است.بر اساس این گزارش در ۱2ماهه 
سال 2۰2۳ کل واردات پاکستان از ایران با رشد 
۱۳ درصدی نسبت به سال قبل از مواجه شده 
و به 944 میلیون دلار رسیده بود. پاکستان در 
 سال 2۰22 بالغ بر ۸۳4 میلیون دلار کالا از ایران 

وارد کرده بود.

 جهش صادرات ایران
 به عربستان و بحرین

بررسی آمارهای تجارت خارجی نشان میدهد 
در دو ماهه اول سال درحالی تجارت خارجی 
با همسایگان حدود ۱۵ درصد رشد کرده که 
بیشترین افزایش صادرات به کشور های عربستان 

و بحرین بوده است.
یکی از جهت گیری های کلان حوزه سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی توسعه تعاملات با 
همسایگان بوده است. در همین راستا بررسی 
آمار تجارت ایران با ۱۵ کشور همسایه نشان 
می دهد که در دو ماهه ابتدایی سال جاری، حجم 
مبادلات ما به 9 و دو دهم میلیارد دلار رسیده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد 
افزایش داشته است.از این عدد، 4 و 9 دهم میلیارد 
دلار سهم صادرات ایران به این ۱۵ کشور همسایه 
است که حدود 2۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته افزایش داشته است. بیشترین افزایش 
صادرات هم به کشور های عربستان، بحرین و 

کویت و عمان بوده است.

 احتمال پیوستن ایران 
به اتحادیه اقتصادی اوراسیا

رئیس هیات مدیره اتحادیه اقتصادی اوراسیا از 
ابراز تمایل ایران برای پیوستن به این سازمان چند 

ملیتی خبر داد.
به گزارش ایسنا »باکیتژان ساگینتایف« رئیس 
هیات مدیره کمیسیون اقتصادی اوراسیا گفت 
که ایران برای به دست آوردن وضعیت ناظر 
اتحادیه اوراسیا ابراز تمایل کرده است.خبرگزاری 
ریانووستی با انتشار این مطلب گزارش داد که 
»الکسی اورچوک« معاون نخست وزیر روسیه 
نیز گفت که »رویه های مشخصی وجود دارد 
که اگر رعایت شود، ایران ممکن است در پایان 
دسامبر به کشور ناظر اتحادیه اوراسیا تبدیل 
شود«.دی ماه گذشته بود که اولین موافقت نامه 
تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
شامل کشورهای روسیه، ارمنستان، قزاقستان، 
قرقیزستان و بلاروس، توسط وزیر صنعت، 
 معدن و تجارت ایران در سن پترزبورگ روسیه 

امضا شد.

ایران رئیس کمیته امور عمومی 
کنفرانس بین المللی کار شد

مهدی علی آبادی، معاون نمایندگی ایران در ژنو 
به انتخاب دولت های عضو سازمان بین المللی 
کار )ILO( رئیس کمیته امور عمومی ۱۱2 امین 

کنفرانس بین المللی کار شد. 
مأموریت این کمیته در این دور از کنفرانس بین 
المللی کار، بحث و تبادل نظر پیرامون الغا 4 
کنوانسیون در خصوص کار زنان زیر سطح زمین، 
مقررات ایمنی ساخت و ساز، آمار دستمزدها و 
ساعت کار و بازرسی کار در مناطق غیر متروپل 
خواهد بود. بر اساس اساسنامه سازمان بین المللی 
کار، کنفرانس می تواند با اکثریت مطلق آرا، الغای 
کنوانسیون هایی را که دیگر هدف خود را از دست 
داده اند یا به دستیابی به اهداف سازمان کمک 

نمی کنند، تصویب کند.

اخبار گزارش

در حالی که تحرکات تروئیکای اروپایی به منظور وارد 
کردن فشار سیاسی بر ایران از هفته گذشته آغاز و با ارایه 
پیش نویس قطعنامه  به شورای حکام ادامه یافت، محمد 
اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: ملاک برای 
ما قانون اقدام راهبردی مجلس برای رفع تحریم ها است 
و در صورت صدور قطعنامه یا اعمال فشار سیاسی، قطعا 

عکس العمل نشان خواهیم داد.
 نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با 
حضور نمایندگان ۳۵ کشور عضو این شورا در وین آغاز به  
کار کرده است و براساس گزاشی که به رویت خبرنگاران 
رسیده است، سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان 
پیش نویس قطعنامه ای را به شورای حکام ارائه کرده اند که 
در آن درخواست هایی برای افزایش همکاری های ایران و 
آژانس تکرار شده است.گزارش شده که در این سند که 
به دبیرخانه آژانس بین المللی انرژی اتمی ارسال شده از 
تهران خواسته شده تا برای حل و فصل مسائل ادعایی 
پادمانی »اقدامات ضروری و فوری« صورت دهد. همچنین 
گفته شده قرار است سند مذکور ظرف روزهای آینده در 

نشست شورای حکام به رای گذاشته شود. 
در همین پیوند رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، در 
سفر خود به شهرکرد در جمع خبرنگاران تصریح کرد: 
جلسه شورای حکام هر سه ماه یکبار برگزار می شود و 
مدیرکل آژانس وظیفه دارد به موجب مصوبه شورای 
امنیت عملکرد قطعنامه 22۳۱ که همان متن برجام است 
را هر سه ماه یکبار به شورای حکام و هر ۶ ماه یکبار به 
شورای امنیت و سازمان ملل گزارش دهد.اسلامی افزود: 
آژانس در ایران مستقر و بازرسی ها را انجام می دهد، طبق 
همان ضوابط کار ما جریان دارد که هیچ گاه متوقف نبوده 
و نخواهد ماند.وی ادامه داد: در مورد برجام طرفینی از 
جمله آمریکا وجود دارد که تعهداتی داشته و به تعهدات 
خود عمل نکرده اند.آمریکااز برجام خارج شده وهم خود 
تعهدات را انجام نداده و هم اجازه همکاری دیگران با ایران 

را نداده است، با استناد به ماده ۳۶ برجام این حق قانونی 
را داریم که اگر طرفین به تعهدات خود برنگشتند و عمل 
نکردند ما هم کاهش تعهدات را داشته باشیم و لذا در 
فاز کاهش تعهدات هستیم و ملاک برای ما قانون اقدام 
راهبردی مجلس برای رفع تحریم ها است.اسلامی بیان 
کرد: در چارچوب قانون ملی کار می کنیم در چارچوب 
پادمان و ان پی تی نیز هستیم، اگر گزارش  مغایرت 
می دهند به دلیل این است که آن ها در برجام به تعهدات 
عمل نکردند که لازم است به تعهدات خود برگردند ما 
هم تعهدات خود را انجام می دهیم، اگر قطعنامه دهند 

یا فشار سیاسی بیاورند قطعا عکس العمل نشان می دهیم. 
نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در دفتر سازمان 
ملل متحد و سایر سازمان های بین المللی مستقر در وین 
در یادداشتی توجیهی فشارهای سیاسی مستمر اعمالی 
توسط چند کشور خاص، به مرحله ای رسیده است 
که حتی موضوعات حل و فصل  شده فنی متعاقباً در 
گزارش های آژانس برخلاف آنچه توافق شده است، تغییر 

می یابند.
در همین حال نماینده روسیه نزد سازمان های بین المللی 
در وین تلاش سه کشور اروپایی برای تصویب قطعنامه 

علیه ایران در نشست شورای حکام را غیر منطقی خواند. 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه نزد سازمان های 
بین المللی در وین در واکنش به تلاش تروئیکای اروپایی 
برای تصویب قطعنامه علیه ایران در نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در حساب رسمی خود 
در برنامه ایکس نوشت: این کاملا غیر منطقی است.
وی افزود: دیپلماسی به کلی فراموش شده و با حرکات 
تبلیغاتی جایگزین شده است.وی پیشتر نیز در خصوص 
احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در نشست شورای حکام 
در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: نشست 
ژوئن شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی فردا 
آغاز می شود. نمی توان انتظار داشت بدون سروصدا باشد. 
قطعنامه ضدایرانی قابل ارائه است.وی افزود: امیدوارم که 
این اتفاق نیافتد. چنین قطعنامه ای نمی تواند نتایج مثبتی 
به همراه داشته باشد، اما می تواند به طور جدی وضعیت 
را بدتر کند. در همین حال در ادامه رویکردهای خصمانه 
با محوریت تاثیرگذاری بر انتخابات ایران، آمریکا و اروپا 
4 شرکت و یک فرد ایرانی را با این ادعا که در تولید 
پهپاد های مرگبار و انتقال آنها به روسیه دست دارند، 
تحریم کرد. این در حالی است که »متیو میلر« سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی خبری در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که آیا اظهارات »علی باقری کنی« 
سرپرست وزارت امور خارجه ایران را درباره برقرار بودن 
روند مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا و تبادل 
پیام ها را تایید می کند، گفت: همیشه به صراحت اعلام 
کرده ایم که وقتی در راستای منافعمان باشد، توانمندی و 
امکان انتقال پیام به ایران را داریم ولی قرار نیست هیچ گونه 
مکالمه بخصوصی را تایید یا بیان کنم. لازم به ذکر است 
آمریکا به دلیل نگرانی از واکنش ایران به قطعنامه سه 
کشور اروپایی ) انگلیس، آلمان و فرانسه( خواستار مطرح 
نشدن این قطعنامه شده است چرا که واکنش تهران می 

تواند هزینه های انتخاباتی بایدن را بالا ببرد.
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همزمان با تحرکات ضد ایرانی تروئیکای اروپایی در شورای حکام صورت گرفت 

هشدار تهران درباره صدور قطعنامه

در رویکردی که می تواند زمینه ساز تضعیف جایگاه 
جهانی چین و تشدید تحرکات غرب علیه این کشور به 
دلیل از دست دادن شرکای مهم منطقه ای چون ایران 
گردد، پکن بار دیگر در بیانیه ای از ادعای ارضی امارات 

متحده در خصوص جزایر سه گانه ایران حمایت کرد.
چین بار دیگر بر موضع خود مبنی بر حمایت از ادعاهای 
ارضی امارات متحده عربی بر جزایر سه گانه در خلیج 
فارس تاکید کرد.چین هفته گذشته در تازه ترین نشست 
مشترک چین و امارات متحده عربی، با انتشار بیانیه ای 
از تلاش های امارات متحده برای رسیدن به راه حل 
مسالمت آمیز در مورد جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک 

و ابوموسی حمایت کرده بود.
آذر ۱4۰۱ انتشار بخشی از بیانیه مشترک چین و 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در ارتباط 
با جزایر سه گانه ایران در خلیج فارس، با واکنش ایران 
مواجه شد چنانکه دولت چین مجبور شد تا استقبالی 

دولتی و رسمی از شهید جمهور رئیسی به عمل آورد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه وقت کشورمان 
در آن زمان در توییتی عنوان کرد: »جزایر سه گانه 
ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ در خلیج فارس، 
اجزای جدایی ناپذیر خاک پاک ایران است و به این مام 
میهن تعلق ابدی دارد.« امیرعبداللهیان افزوده است: 
»در ضرورت احترام به تمامیت ارضی ایران با هیچ 

طرفی تعارف نداریم.«
وزارت امور خارجه چین روز یکشنبه اعلام کرد که 
چین و امارات بر آمادگی خود برای تبادل تجربیات در 
زمینه های دفاعی و امنیتی با هدف ارتقای ظرفیت های 
پرسنل نظامی و نهادهای امنیتی در هر دو کشور تاکید 
کردند.چین گفت که هر دو طرف قدردان همکاری و 
هماهنگی دفاعی، نظامی و امنیتی، افزایش بازدیدهای 
نظامی ارتش های دو کشور و همچنین مشارکت متقابل 
در آموزش، نمایشگاه ها و فعالیت های رسمی هستند.این 
موضوعات در بیانیه ای مشترک پس از دیدار دوجانبه 
شیخ محمد بن زاید آل نهیان رئیس امارات متحد 
رهبری با شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین در 
پکن اعلام شد.نیروهای مسلح چین در اوت گذشته 

اولین رزمایش نیروی هوایی را با امارات در چین برگزار 
کردند، اقدامی که به طور گسترده تلاش چین برای 
افزایش نفوذش در خلیج فارس برای مقابله با ایالات 
متحده قلمداد می شود. چین سال گذشته میلادی 
همچنین قراردادی برای صادرات هواپیماهای تهاجمی 

به امارات امضا کرد.
در مورد انرژی، هر دو کشور توافق کردند تا همکاری 
در زمینه ذخایر نفت خام را مورد بررسی قرار دهند، تا 
شرکت های چینی و اماراتی را تشویق و حمایت کنند تا 
هماهنگی در انرژی های تجدیدپذیر، نفت، گاز طبیعی، 
پتروشیمی، ذخیره سازی استراتژیک نفت، هیدروژن و 
آمونیاک را تقویت کنند.هر دو کشور همچنین انجام 
پروژه های مشترک انرژی هسته ای از جمله ساخت 
نیروگاه های هسته ای و تحقیق و توسعه بیشتر در این 

زمینه را بررسی می کنند.
سفیر چین در تهران یکشنبه )سیزدهم خرداد( توسط 
محمد علی بک، دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس 
وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض دولت 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص تکرار حمایت دولت 
چین از ادعاهای بی اساس مندرج در بند 2۶ بیانیه 
پایانی نشست مشترک جمهوری خلق چین و امارات 
متحده عربی به وی ابلاغ و یادداشت اعتراض تسلیم 
او شد.در این دیدار مدیرکل خلیج فارس وزارت امور 
خارجه با یادآوری روابط ویژه و ممتاز ایران و چین،  
احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها را به عنوان 
یکی از اصول شناخته شده و بنیادین در مناسبات بین 
المللی دانست و بر تعلق ابدی جزایر سه گانه ایرانی در 
خلیج فارس به جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد و 
افزود؛ دولت جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از هر 
طرفی در این خصوص را مردود و غیر قابل پذیرش 
می داند.دستیار وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد؛ 
انتظار این است که با توجه به همکاری های راهبردی دو 
کشور ایران و چین، دولت چین  مواضع خود را نسبت 
به این موضوع اصلاح نماید.سفیر چین نیز اظهار داشت 
مراتب اعتراض دولت جمهوری اسلامی ایران را در اسرع 

وقت به  مقامات کشورش منعکس خواهد نمود.

اصرار پکن بر ماندن در بی راهه امارات
 نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با 
حضور نمایندگان ۳۵ کشور عضو این شورا در وین آغاز 
به کار کرد؛ بر اساس گزارش ها در این نشست که تا روز 
جمعه ادامه دارد مسائل مختلف درباره ایمنی هسته ای، 
اجرای توافقنامه پادمان و تقویت فعالیت های علمی و 
پژوهشی آژانس در دستور کار قرار دارد. همانطور که 
قبلا اعلام شده بود، برنامه هسته ای کشورمان هم یکی 
از سرفصل هایی است که در دستور کار شورا عنوان شده 
و قرار است راستی آزمایی و بازرسی فعالیت های اتمی 
ایران در سایه قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت سازمان 

ملل متحد و اجرای توافقنامه پادمان بررسی شود. 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که 
سخنران افتتاحیه اجلاس بود، با اشاره به برنامه هسته ای 
کشورمان ادعاهای قدیمی و البته سیاسی خود را تکرار 
کرد و و مدعی شد: »ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد 
درحال افزایش است. آژانس تداوم دانش خود را در رابطه 
با تولید و موجودی سانتریفیوژها، آب سنگین و کنسانتره 
سنگ اورانیوم را از دست داده است. بیش از سه سال 
از توقف موقت اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران می 
گذرد و بنابراین آژانس قادر به دسترسی )نظارت( تکمیلی 
در ایران نبوده است«.وی همچنین با تکرار ادعای قبلی 
خود مدعی شد: »هیچ پیشرفتی در حل و فصل مسائل 
پادمانی باقی مانده وجود نداشته است. ایران توضیحات 
فنی معتبری برای حضور ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در 
ورامین و تورقوزآباد به آژانس ارائه نداده است یا آژانس را 
از مکان)های( فعلی مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده مطلع 
نکرده است.«مدیرکل آژانس در ادامه ادعاهای خود اضافه 
کرد:  »ایران هنوز کد اصلاحی ۳.۱ را اجرا نمی کند، زیرا 
اعلام کرده است که اجرای آن را به حالت تعلیق درآورده 
است. این مسائل پادمانی باقی مانده ناشی از تعهدات ایران 
ذیل توافقنامه پادمان جامع است و باید حل و فصل شود تا 
آژانس در موقعیتی باشد که تضمین دهد برنامه هسته ای 
ایران منحصراً صلح آمیز است.«گروسی بار دیگر نارضایتی 
خود از تصمیم ایران برای لغو مجوز تعدادی از بازرسان 
آژانس را که براساس حقوق حاکمیتی مصرح در ماده 9 
موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس صورت گرفت، 

اعلام کرد.  او در عین حال گفت: »من از موافقت ایران 
مبنی بر اینکه بیانیه مشترک 4 مارس همچنان به ارائه 
چارچوبی برای همکاری با آژانس و رسیدگی به مسائل 
باقی مانده ادامه می دهد، استقبال می کنم و از ایران 
می خواهم که بیانیه مشترک را از طریق تعامل جدی با 
پیشنهادات مشخص آژانس اجرا کند.«وی همچنین از 
دولت جدید در ایران خواست که به گفت وگوهای سطح 
بالا و تعاملات فنی که در نتیجه سفر اخیر او به ایران و 
دیدار با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه شهید 
کشورمان و علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه، 

شکل گرفته است ادامه دهد.
ایران همواره تاکید کرده است که همکاری خود را با 
آژانس در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان ادامه داده 
و مسائل باقی مانده پادمانی نیز با رویکرد حرفه ای و 
بدون جانبداری آژانس قابل حل است. با این حال سوال 
اینجاست چرا گروسی مجددا ادعاهای سیاسی خود را 
تکرار کرده است؟ برخی در پاسخ به این سوال، تحرکات 
اخیر سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان را مورد 
اشاره قرار می دهند که به گزارش رویترز در روزهای 
اخیر پیش نویس قطعنامه ای را درباره ایران آماده و بین 
اعضای شورا توزیع کرده اند که در آن از نحوه کنونی 

همکاری ایران با آژانس انتقاد شده است.
امریکا از چند هفته گذشته در تلاش است مانع تحرکات 
تروئیکای اروپایی شود. واشنگتن با اشاره به واکنش ایران 
در مقابله با رویکرد و ادعاهای سیاسی، زیاده خواهانه و 
یک جانبه آژانس، بر این باور است عدم تصویب قطعنامه 
احتمالی، پیروزی دیپلماتیک مهمی برای ایران محسوب 
می شود. رویکردی که هفته گذشته به صراحت از سوی 
دریابان علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی مورد تأکید قرار گرفت. شمخانی در 
واکنش به تحرکات سه کشور اروپایی در شبکه ایکس 
نوشت: » اگر برخی کشورهای اروپایی کج فهم در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری ایران، بخواهند در نشست 
آتی شورای حکام آژانس، موضع خصمانه ای نسبت به 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران اتخاذ کنند، با واکنش 

جدی و موثر کشورمان روبه رو خواهند شد.«

بازی گروسی با کارت سوخته

سرپرست وزارت امور خارجه در حالی از سوریه و لبنان دیدار کرد که در یک 
سوی معادله ایران بر ایستادن در کنار مقاومت تاکید کرد و در سوی دیگر نیز 
لبنان و سوریه نیز بر توسعه روابط با ایران از جمله در حقق اهداف مقاومت 

تاکید نمودند. 
 علی باقری کنی وزیر امور خارجه کشورمان دیروز در جریان سفر به سوریه، با 
بشار اسد رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت وگو کرد.گفت وگو در خصوص 
بحران غزه و لزوم پایان دادن به جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
از جمله مهم ترین محورهای گفت و گو میان دو طرف بود. سرپرست وزارت 
امور خارجه ایران در نشست خبری با وزیر خارجه سوریه تصریح کرد که ایران 
همانند گذشته در کنار مقاومت ایستاده است.باقری در خصوص سفرش به 
سوریه گفت: به سوریه آمدم تا از ملت و دولت سوریه به خاطر همدردی با ایران 
به خاطر شهادت رییس جمهور و وزیر خارجه شهید ایران تشکر کنم. از جانب 
خودم و دولت و ملت ایران تشکر می کنم.وی افزود: همینطور سفر من این پیام 
را دارد که ایران همچون گذشته و راسخ تر در کنار مقاومت در برابر تجاوزات 
رژیم صهیونیستی و همراه مقاومت برای مقابله با اشغالگری صهیونیست ها 
ایستاده است.سرپرست وزارت خارجه ادامه داد: ایران و سوریه دو همراه، همکار 
و دو دوست صمیمی در مسیر همکاری های دوجانبه و دو ستون اصلی ثبات و 
پایداری امنیت در منطقه هستند.باقری خاطر نشان کرد: امروز به سوریه آمدم تا 
درباره مهمترین مسئله یعنی جنایت صهیونیست ها و مظلومیت مردم غزه رایزنی 
با برادران سوری داشته باشم و برای توقف فوری جنایت صهیونیست ها در رفح و 
همچنین ارسال کمک به مردم غزه با یکدیگر رایزنی کنیم.وی تصریح کرد: ایران 

و سوریه مفتخرند در همکاری ای که بیش از 4.۵ دهه قبل آغاز کردند در همان 
مسیر بازیگران بین المللی به این نتیجه رسیدند که عامل بی ثباتی در منطقه 
تجاوزگری صهیونیست ها است.در این نشست نیز فیصل مقداد، وزیر خارجه 
سوریه در خصوص روابط دوجانبه با تهران و شایعات مطرح شده علیه روابط 
دوجانبه گفت:  این توهماتی که درباره روابط سوریه و ایران منتشر می شود فقط 
توهم است. روابط ایران و سوریه در بهترین شرایط است و تلاش می کنیم پس از 
سفر شهید رییسی به سوریه، بر ضرورت تقویت روابط و افزایش آن تاکید کنیم.
سرپرست وزارت امور خارجه ایران پیشتر با دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و در 
خصوص آخرین تحولات سیاسی و امنیتی منطقه رایزنی کرد.در این دیدار سید 
حسن نصرالله ضمن ابراز تسلیت مجدد به مناسبت شهادت آیت الله رئیسی و 
هیئت همراه وی، از رهبری، دولت و ملت ایران به خاطر ایستادن کنار ملت های 
منطقه و جنبش های مقاومت و مواضع قاطع و محکم آن با وجود همه تحریم ها 
و تهدید ها، تقدیر و تشکر کرد.باقری در نشست مشترک با عبدالله بوحبیب، وزیر 
خارجه لبنان نیز گفت: هدف اصلی من از این سفر ابراز تشکر از مردم عزیز لبنان 
و دولت و بقیه دستگاه ها و مراجع این کشور است که به مناسبت شهادت رئیس 

جمهور و وزیر امور خارجه ایران با دولت و ملت ایران همدردی کردند و با پیام 
خودشان و حضورشان در مراسم برای ملت ایران، تسلی بخشی را فراهم کردند.

وی گفت: ما همواره در مقاطع مختلف و تحولات گوناگون رایزنی و مشورت با 
مسئولان لبنان را در دستورکار داشته ایم. ثبات، آرامش و پیشرفت لبنان هدف 
ایران است و تلاش ایران برای آرامش مردم لبنان همواره در دستورکار بوده 
و است.باقری افزود: روابط متین و مستحکم دو کشور شاخص محوری برای 
منطقه است، همان طور که مقاومت اسلامی در لبنان لنگرگاه ثبات و آرامش 

در منطقه است.
سرپرست وزارت امور خارجه ایران در سفر به دمشق با سران مقاومت فلسطینی 
در سوریه نیز دیدار و گفتگو کرد. سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در نشست خبری در بیروت تاکید کرد که روابط ایران و عربستان سعودی 
در مسیر درست قرار دارد.علی باقری سرپرست وزارت خارجه کشورمان لحظاتی 
پیش در کنفرانس خبری در بیروت گفت: به لبنان آمدم تا از ملت و دولت این 
کشور به خاطر همبستگی شان با ما در مصیبت بزرگ شهادت رئیس جمهور 
رئیسی و همراهانش قدردانی کنم.وی خاطر نشان کرد از زمان ازسرگیری رسمی 
روابط ایران و عربستان، دو طرف گامهای جدی و فعال و موثری برای همکاری 
با یکدیگر برداشته اند. ایران و عربستان در این دوره حساس اراده جدی دارند تا 
با تعامل و همکاری منطقه ای با ثبات داشته باشند.باقری در خصوص همکاری 
دو کشور درباره فلسطین گفت: دو طرف بر این نکته تاکید دارند که امروز باید 
اقدامات موثر و نتیجه بخش برای توقف جنایات و نسل کشی که صهیونیست ها 

به راه انداخته اند و حمایت از مردم فلسطین صورت بگیرد.

در سفر سرپرست وزارت امور خارجه به سوریه و لبنان تاکید شد

 ایران همچون گذشته 
در کنار مقاومت ایستاده است 


